
АДУ SKI СТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ЛР. //. ЯР/Р
город Тимашевск

№ РЗУ¥

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 31 августа 2017 г. № 987 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район 

«Развитие образования» на 2018-2020 годы»

В целях эффективности выполнения мероприятий муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район «Развитие 
образования» на 2018-2020 годы» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципаль­
ного образования Тимашевский район от 31 августа 2017 г. № 987 «Об утверж­
дении муниципальной программы муниципального образования Тимашевский 
район «Развитие образования» на 2018-2020 годы» (далее -  Программа):

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Подраздел 9 паспорта Программы изложить в новой редакции:

Прогнозируемый объем финансирования мероприятий 
программы из средств краевого, районного бюджетов 
составляет 4067524,4 тысяч рублей, в том числе: 
из средств краевого бюджета -  2695424,6 тысяч рублей:
2018 год -  754002,7 тысяч рублей;
2019 год -  857171,6 тысяч рублей;
2020 год -  1084250,3 тысяч рублей; 
из средств районного бюджета -  1372099,8 тысяч рублей:
2018 год -  452483,4 тысяч рублей;
2019 год -  469701,8 тысяч рублей;
2020 год -  449914,6 тысяч рублей.».

1.1.2. Абзац 1 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения 
муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы



2

«Общий объем финансирования мероприятий, выделяемых на реали­
зацию Программы, из средств краевого, районного бюджетов составляет 
4067524,4 тысяч рублей, в том числе:

Источник
финансирования

Общий объем 
финансовых 

ресурсов 
(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации:
2018 год 

(тыс. руб.)
2019 год 

(тыс. руб.)
2020 год 

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования»

Краевой бюджет 950225,7 309336,9 326652,5 314236,3
Районный бюджет 511514,9 168090,6 170411,5 173012,8
Всего по 
подпрограмме

1461740,6 477427,5 497064,0 487249,1

Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего, 
среднего общего образования»

Краевой бюджет 1708773,1 433047,5 515478,6 760247,0
Районный бюджет 407195,4 130102,6 145268,5 131824,3
Всего по 
подпрограмме

2115968,5 563150,1 660747,1 892071,3

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей»

Краевой бюджет 5857,4 983,9 4000,5 873,0
Районный бюджет 276261,3 92091,0 93672,1 90498,2
Всего по 
подпрограмме

282118,7 93074,9 97672,6 91371,2

Подпрограмма «Обеспечение деятельности прочих учреждений, 
относящихся к системе образования»

Краевой бюджет 17969,5 5776,4 6234,3 5958,8
Районный бюджет 172262,3 59591,6 58091,4 54579,3
Всего по 
подпрограмме

190231,8 65368,0 64325,7 60538,1

Подпрограмма «Организация отдыха учащихся образовательных 
организаций в каникулярное время»

Краевой бюджет 12598,9 4858,0 4805,7 2935,2
Районный бюджет 4865,9 2607,6 2258,3 0
Всего по 
подпрограмме

17464,8 7465,6 7064,0 2935,2



3

1 2 3 4 5
Общий объем финансовых средств по Программе «Развитие образования» на

2018-2020 годы

Краевой бюджет 2695424,6 754002,7 857171,6 1084250,3
Районный бюджет 1372099,8 452483,4 469701,8 449914,6
Всего по 
подпрограмме

4067524,4 1206486,1 1326873,4 1534164,9

» .

1.2. Внести изменения в приложение № 2 к Программе:
1.2.1. Подраздел 7 паспорта подпрограммы «Развитие начального обще­

го, основного общего, среднего общего образования» изложить в новой редак­
ции:
«Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Прогнозируемый объем финансирования мероприятий 
подпрограммы из средств краевого, районного бюджетов 
составляет 2115968,5 тысяч рублей, в том числе: 
из средств краевого бюджета -  1708773,1 тысяч рублей:
2018 год -  433047,5 тысяч рублей;
2019 год -  515478,6 тысяч рублей;
2020 год -  760247,0 тысяч рублей;
из средств районного бюджета -  407195,4 тысяч рублей:
2018 год -  130102,6 тысяч рублей;
2019 год -  145268,5 тысяч рублей;
2020 год -  131824,3 тысяч рублей.».

1.2.2. Абзац 1 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения» 
паспорта подпрограммы «Развитие начального общего, основного общего, 
среднего общего образования» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы из средств 
краевого, районного бюджетов составляет 2115968,5 тысяч рублей, в том числе:

Источник
финансирования

Общий объем 
финансовых 

ресурсов 
(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации
2018 год 

(тыс. руб.)
2019 год 

(тыс. руб.)
2020 год 

(тыс. руб.)

Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего, 
среднего общего образования»

Краевой бюджет 1708773,1 433047,5 515478,6 760247,0
Районный бюджет 407195,4 130102,6 145268,5 131824,3
Всего по 
подпрограмме

2115968,5 563150,1 660747,1 892071,3

» .



4

1.3. Приложение № 1 к подпрограмме «Развитие начального общего, 
основного общего, среднего общего образования» изложить в новой редакции 
(приложение № 1).

1.4. Внести изменения в приложение № 4 к Программе:
1.4.1. Подраздел 7 паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности 

прочих учреждений, относящихся к системе образования» изложить в новой 
редакции:

Прогнозируемый объем финансирования мероприятий 
подпрограммы из средств краевого, районного бюджетов 
составляет 190231,8 тысяч рублей, в том числе: 
из средств краевого бюджета -  17969,5 тысяч рублей:
2018 год -  5776,4 тысяч рублей;
2019 год -  6234,3 тысяч рублей;
2020 год -  5958,8 тысяч рублей;
из средств районного бюджета -  172262,3 тысяч рублей:
2018 год -  59591,6 тысяч рублей;
2019 год -  58091,4 тысяч рублей;
2020 год -  54579,3 тысяч рублей.».

«Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

1.4.2. Абзац 1 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения» 
паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности прочих учреждений, 
относящихся к системе образования» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы из средств 
краевого, районного бюджетов составляет 190231,8 тысяч рублей, в том числе:

Источник
финансирования

Общий объем 
финансовых 

ресурсов 
(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации
2018 год 

(тыс. руб.)
2019 год 

(тыс. руб.)
2020 год 

(тыс. руб.)

Подпрограмма «Обеспечение деятельности прочих учреждений, 
относящихся к системе образования»

Краевой бюджет 17969,5 5776,4 6234,3 5958,8
Районный бюджет 172262,3 59591,6 58091,4 54579,3
Всего по 
подпрограмме

190231,8 65368,0 64325,7 60538,1

» .

1.4. Приложение № 1 к подпрограмме «Обеспечение деятельности 
прочих учреждений, относящихся к системе образования» изложить в новой 
редакции (приложение № 2).

2. Признать утратившими силу подпункты 1.1, 1.4, 1.8 постановления 
администрации муниципального образования Тимашевский район от 
28 октября 2019 г. № 1249 «О внесении изменений в постановление адми­
нистрации муниципального образования Тимашевский район от 31 августа



5

2017 г. № 987 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Тимашевский район «Развитие образования» на 2018-2020 годы».

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администра­
ции муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) 
обнародовать настоящее постановление.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципаль­
ного образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального 
образования Тимашевский район
от ЛР./А АО:/я № ЛЗ-УУ

«Приложение № 2
к подпрограмме «Развитие начального общего, 
основного общего, среднего общего образования» 
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский район
ОТ М > .  / / . < № ? №  V J - 7 A  )

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы «Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования»

№  п/п Н а и м ен о в а н и е  м е р о п р и я т и я
И ст о ч н и к и

ф и н а н с и р о в а н
ИЯ

В т о м  ч и сл е

Н е п о с р е д с т в е н н ы й  
р езу л ь т а т  р еа л и за ц и и  

м е р о п р и я т и я

М у н и ц и п а л ь н ы й  за к а з ч и к ,  
г л а в н ы й  р а с п о р я д и т е л ь  

б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в ,  
и с п о л н и т е л ь

О б ъ ем
ф и н а н си р о в а л и  

я в сего  
(ты с . р у б .)

т ы с . р уб .

2 0 1 8  г. 2 0 1 9  г. 2 0 2 0  г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ц ел ь

С о зд а н и е  в с и с т е м е  о б щ ег о  о б р а зо в а н и я  р а в н ы х  в о зм о ж н о с т е й  д л я  со в р е м е н н о г о  к а ч е с т в е н н о г о  о б р а зо в а н и я  и п о зи т и в н о й  
со ц и а л и за ц и и  д ет ей

1
З а д а ч а С о зд а н и е  у с л о в и й  д л я  о б у ч ен и я  д е т е й  в м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и я х

1.1 С троительство пристроек к сущ ествую щ им  
зданиям  и сооруж ениям  м униципальны х 
образовательны х организаций, в том  числе:

Всего 394130,7 3917,0 31714,4 358499,3

Количество 
подготовительны х 
м ероприятий для 
строительства  пристроек: 
2018 г. - 2  ш т.

Отдел строительства 
адм инистрации 
муниципального образвания 
Т им аш евский район  - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
муниципального образования



)

2
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Районны й
бю дж ет

44601,4 3917,0 12914,4 27770,0
и ш аш ев ^ к й и  раибн 
ответственн ы й за  вы полнение 
м ероприятия

К раевой
бю дж ет

349529,3 0,0 18800,0 330729,3

1.1.1 Реконструкция М БО У  С О Ш  №  4 
по адресу: г.Тимаш евск, микрорайон С ахарны й 
завод  с увеличением вм естим ости и вы делением  
блока начального образования на 400  м ест 
(II этап. Блок начального образования 
на  400 мест)

Всего
371839,7 0,0 20000,0 351839,7

Количество 
общ еобразовательны х 
организаций, в которы х 
проведена реконструкция с 
вводом мест: 2019-2020  г. - 
1/400

О тдел строительства 
адм инистрации 
м униципального  образвания 
Т им аш евский  рай он  - 
получатели субсидии; 
управлени е образования 
адм инистрации 
м униципального образования 
Т им аш евский  рай он  - 
ответственн ы й за  вы полнение 
м ероприятия

Районны й
бю дж ет 22310,4 0,0 1200,0 21110,4

К раевой
бю дж ет

349529,3 0,0 18800,0 330729,3

1.1.2 Разработка проектно-см етной докум ентации по 
объекту "Реконструкция М БО У  С О Ш  №  4 по 
адресу: г.Тимаш евск, м икрорайон С ахарны й 
завод  с  увеличением  вм естим ости и вы делением  
блока начального образования на 400 м ест (II 
этап. Блок начального образования на 400 мест)

Районны й
бю дж ет

2787,9 0,0 2787,9 0,0 Количество разработанны х 
ПСД: 2019 г. - 1 шт.

О тдел строительства 
адм инистрации 
м униципального образвания 
Т им аш евский  рай он  - 
получатели  субсидии; 
управление образования 
адм ини страц ии  
м униципального образования 
Т им аш евский  рай он  - 
ответственн ы й за  вы полнение 
м ероприятия

1.1.3 О сущ ествление технологического 
присоединения энергоприним аю щ их устройств 
для эксплуатации объектов учреж дений и 
организаций образования

Районны й
бю дж ет

14880,0 0,0 8926,5 5953,5 Количество 
присоединенны х 
энерго приним аю щ их 
устройств:
2019-2020 г. - 1 шт.

А м и нистрация муниципального 
образвания Т им аш евский  район 
- получатели субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
м униципального образования 
Т им аш евский  район  - 
ответственн ы й за  вы полнение 
м ероприятия



) )

3
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.4 А вторский надзор Районны й
бю дж ет

706,1 0,0 0,0 706,1 К оличество объектов 
проверенны х авторски м  
надзором  - 1 шт.

О тдел строительства  
адм инистрации 
муниципального образвания 
Т им аш евский район  - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
муниципального образования 
Т им аш евский район  - 
ответственны й за  вы полнение 
мероприятия

1.2 П редоставление субсидий муниципальны м  
образовательны м организациям , оказы ваю щ им  
муниципальны е услуги по предоставолению  
общ еобразовательны х програм м  начального 
общ его, основного общ его и среднего общ его 
образования на:

Всего 1 591 318,8 518 540,8 545 222,9 527 555,1

Районны й
бю дж ет

308 400,1 101 958,4 102 425,9 104 015,8

К раевой
бю дж ет

1 282 918,7 416 582,4 442 797,0 423 539,3

1.2.1 Ф инансовое обеспечение вы полнения 
муниципального задания на оказание 
муниципальны х услуг на предоставление 
начального общ его, основного общ его, среднего 
общ его образования в м униципальны х 
общ еобразовательны х организациях 
образования

Районны й
бю дж ет

308 400,1 101 958,4 102 425,9 104 015,8 Е ж егодно 100 %  
вы полнение
м униципального задания, 
количество учащ ихся в 
2018 г. не м енее 12646 чел., 
в 2019 г. не м ен ее 12897 
чел., в 2020  г. не менее 
12897 чел.

М униципальны е бю дж етны е и 
автоном ны е органи зац ии  - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
муниципального образования 
Т им аш евский рай он  - 
ответственны й за  вы полнение 
м ероприятия

Краевой
бю дж ет

1 271 372,5 412 627,1 439 074,7 419 670,7

1.2.2 О сущ ествление отдельны х государственны х 
полномочий по предоставлению  мер 
социальной поддерж ки в виде компенсации 
расходов на  оплату ж илы х помещ ений, 
отопления и  освещ ения педагогическим  
работникам муниципальны х 
общ еобразовательны х организаций, 
прож иваю щ им и работаю щ им  в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках 
городского типа) К раснодарского края

Краевой
бю дж ет

11 546,2 3 955,3 3 722,3 3 868,6 Еж егодно количество 
педагогов, получателей  
мер социальнй поддерж ки 
в виде ком пенсаци и не 
менее 747 чел.

М униципальны е бю дж етны е и 
автономны е органи зац ии  - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
м униципального образования 
Тим аш евский рай он  - 
ответственны й за  вы полнение 
мероприятия



)

4
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.3 С троительство универсальны х спортивны х 
залов на  территориях м униципальны х 
общ еобразовательны х организациях, в том 
числе:

Всего 2152,9 661,9 1452,5 38,5 К оличество построены х 
универсальны х 
спортивны х залов на  
территории  ш кол, в том  
числе с разработка П СД, 
экспертиза стоим ости  П С Д  
и  т.п.
2018 г. (М БО У  О О Ш  
№ 2 1 ) -  1;
2 0 1 9 -(М Б О У  О О Ш  
№ 2 1 ) -  1

О тдел строительства  
адм ини страц ии  
м униципального  образования 
Т им аш евски й  район  - 
получатели  субсидии; 
управлени е образования 
адм ини страц ии  
м униципального  образования 
Т им аш евски й  район  - 
ответственн ы й за  вы полнение 
м ероприятия

Районны й
бю дж ет

1 712,9 661,9 1 012,5 38,5

К раевой
бю дж ет

440,0 0,0 440,0 0,0

1.31 С троительство универсальны х спортивны х 
залов на  территориях м униципальны х 
общ еобразовательны х о р ган и зац и я х ) (в рамках 
софинансирования)

В сего 500,0 0,0 500,0 0,0

Районны й
бю дж ет

60,0 0,0 60,0 0,0

К раевой
бю дж ет

440,0 0,0 440,0 0,0

1.3.2. Технологическое присоединение 
энергоприним аю щ их устройств заявителя 
"Э лектроустановки зем ельного участка - для 
объектов образовательного назначения"

Районны й
бю дж ет

70,0 0,0 31,5 38,5 К ол-во электроустановок 
земельного участка: 2019  г. 
- 1; 2020 г, - 1

О тдел  строительства 
адм инистрации 
м униципального образования 
Т им аш евский  район  - 
получатели субсидии; 
уп равлени е образования 
адм инистрации 
муниципального образования 
Т им аш евский  район  - 
ответственн ы й за  вы полнение

1.3.3 С троительство универсального спортивного 
зала  на  территории М БО У  ОСИП №  21

Районны й
бю дж ет

921,0 0,0 921,0 0,0

2
З а д а ч а М о д е р н и з а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о й  с и ст ем ы  о б щ ег о  о б р а зо в а н и я

2.1 П редоставление субсидий муниципальны м  
организациям  образования на  проведение 
капитального ремонта спортивны х залов 
муниципальны х общ еобразовательны х

В сего 6 296,5 0,0 6 296,5 0,0 Количество спортивны х 
залов, располож енны х в г. 
Тим аш евске, которы е 
подготовлены  к

М униципальны е 
образовательны е органи зац ии  - 
получатели  субсидии; 
управление образования

Районны й
бю дж ет

3 463,1 0,0 3 463,1 0,0



)

5
1 2 3 4 5 6 7 8 9

организаций, помещ ений при них, других 
пом ещ ений физкультурно-спортивного 
назначения, ф изкультурно-оздоровительны х 
комплексов (в рам ках соф инансирования)

Краевой
бю дж ет

2 833,4 0,0 2 833,4 0,0 проведению  капитального 
и текущ его рем онта: 2018 
г. - 1 К оличество 
отрем онтированны х 
спортивны х залов:
2019 г . - 2

адм инистрации 
м униципального образования 
Т им аш евский район - 
ответственны й за  вы полнение 
м ероприятия

2.2 К апитальны й ремонт спортивны х залов 
муниципальны х общ еобразовательны х 
организаций, располож енны х в сельской 
местности, в том числе устройство в них 
пож арной сигнализации и изготовление 
проектно-сметной докум ентации 
(в рамках софинансирования)

В сего 0,0 0,0 0,0 0,0 К оличество спортивны х 
залов, располож енны х в 
сельской м естности, 
которые подготовлены  к 
проведению  капитального 
и текущ его рем онта: 2 0 18 
г. - 1

М униципальны е 
образовательны е органи зац ии  - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
муниципального образования 
Т им аш евский район  - 
ответственны й за  вы полнение 
м ероприятия

Районны й
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0

2.3 П редоставление субсидий муниципальны м  
организациям  образования, учреж дениям , 
установленны х в соответствии с ф едеральны м  
законодательством , возникаю щ их в связи с 
участием  в организации и проведении 
государственной (итоговой) аттестации 
вы пускников общ еобразовательны х 
организаций муниципального образования 
Тим аш евский район

Всего 7 858,2 1 668,4 3 148,1 3 041,7 100 %  обеспеченность 
ш кол (пунктов) проведения 
О ГЭ и ЕГЭ оргтехникой 
(принтер, ксерокс, 
видеозаписы ваю щ ая 
аппаратура), 
комплектую щ ие и  т.д, 
компенсация 
педагогическим  
работникам , участвую щ им  
в проведение Е Г Э , 
ком андировочны е расходы

М БУ  «Ц ентр развития 
образования», м униципальны е 
образовательны е органи зац ии  - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм инистрации м уни­
ципального образования 
Т им аш евский район  - 
ответственны й за  вы полнение 
м ероприятия

Районны й
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0

К раевой
бю дж ет

7 858,2 1 668,4 3 148,1 3 041,7

2.4 П редоставление субсидий м униципальны м  
бю дж етны м  организациям  образования на 
приобретение автобусов и м икроавтобусов для 
образовательны х организаций (в рам ках 
софинансирования)

В сего 2 7 9 1 4 ,0 12 000,0 15 914,0 0,0 Количество приобретенны х 
автобусов для 
общ еобразовательны х 
организаций: 2018 г. - 
6 ш т.; 2019 г. -8 шт.

М униципальны е бю дж етны е и 
автоном ны е органи зац ии  - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
муниципального образования 
Т им аш евский район  -

Районны й
бю дж ет

15 042,5 6 600,0 8 442,5 0,0

К раевой
бю дж ет

12 307,5 5 400,0 6 907,5 0,0



)

б

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.4.1 П редоставление субсидий м униципальны м  

бю дж етны м организациям  образования на 
приобретение автобусов и  микроавтобусов для 
образовательны х организаций

Районны й
бю дж ет

564,0 0,0 564,0 0,0 ответственн ы й за вы полнение 
м ероприятия

2.5 К апитальны й и текущ ий рем онт 
общ еобразовательны х организаций, в том 
числе:

Всего 21 057,9 4 5 1 1 ,6 16 546,3 0,0 Количество ш кол, в 
которы х проведен  текущ ий 
и капитальны й рем он ты  и 
улучш ена м атериально- 
техническая база:
2018 г. - 10 учреж дений  
(С О Ш  №  1, 15,6, 1 4 ,2 1 , 
2 ,1 3 ,1 0 ,1 2 ,5 );
2019 г. - 9 учреж дений  
(С О Ш  № 9 ,  12, 14, 15, 
18 ,7,13,16,19).

М униципальны е бю дж етны е и 
автоном ны е органи зац ии  - 
получатели  субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
муниципального образования 
Т им аш евский рай он  - 
ответственн ы й за  вы полнение 
м ероприятия

Районны й
бю дж ет

4 407,0 2 221,6 2 185,4 0,0

Краевой
бю дж ет

16 650,9 2 290,0 14 360,9 0,0

2.5.1 К апитальны й ремонт зданий и сооруж ений и 
благоустройство территорий, прилегаю щ их к 
зданиям  и сооружениям м униципальны х 
образовательны х организаций (в рамках 
софинасирования)

Всего 14 207,4 0,0 14 207,4 0,0

Районны й
бю дж ет

1 706,5 0,0 1 706,5 0,0

Краевой
бю дж ет

12 500,9 0,0 12 500,9 0,0

2.5.2 С убсидии на дополнительную  финансовую  
пом ощ ь для реш ения социально значим ы х 
вопросов местного значения (капитальны й и 
текущ ий ремонт, благоустройство территории , 
материально-техническое обеспечение 
общ еобразовательны х организаций)

Всего 1 878,6 0,0 1 878,6 0,0

Районны й
бю дж ет

18,6 0,0 18,6 0,0

К раевой
бю джет

1 860,0 0,0 1 860,0 0,0

2.5.3 К апитальны й и текущ ий ремонт 
общ еобразовательны х организаций, в том  числе 
устройство в них автом атической пож арной 
сигнализации, изготовление проектно-см етной 
документации

Районны й
бю дж ет

460,3 0,0 460,3 0,0

2.6 И зготовление технического плана спортивно­
игровой площ адки

Всего 20,4 20,4 0,0 0,0 Количество изготовленны х 
технических планов 
спортивно-игровы х 
площ адок: 2018 г. - 
4 шт. (М Б О У  С О Ш  №  3, 7, 
15, 10)

О тдел строительства  
адм инистрации 
муниципального образвания 
Т им аш евский район  - 
получатели субсидии; 
управление образования

Районны й
бю дж ет

20,4 20,4 0,0 0,0



)

7
1 2 3 4 5 6 7 8 9

К раевой
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 адм инистрации 
м униципального образования 
Т им аш евский  район  - 
ответственн ы й за  вы полнение 
м ероприятия

2.7 П редоставление субсидии муниципальны м  
организациям  образования для  создания новых 
мест в общ еобразовательны х организациях 
(капитальны й ремонт зданий и сооруж ений 
образовательны х организаций) (в рамках 
софинансирования)

Всего 1 196,1 1 196,1 0,0 0,0 К оличество введены х 
новы х м ест  после 
капитального рем онта 
здани й  и сооруж ений 
ш кол : 2 0 1 8 г . - 6 0  (М БО У  
С О Ш №  16)

М униципальны е бю дж етн ы е и 
автоном ны е органи зац ии  - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
муниципального образования 
Т им аш евский  район  - 
ответственн ы й за  вы полнение 
м ероприятия

Районны й
бю дж ет

143,6 143,6 0,0 0,0

К раевой
бю дж ет

1 052,5 1 052,5 0,0 0,0

2.8 П редоставление субсидии м униципальны м 
организациям  образования для создания новы х 
м ест в общ еобразовательны х организациях 
(приобретение движ им ого им ущ ества для 
оснащ ения вновь созданны х м ест в 
муниципальны х общ еобразовательны х 
организациях) (в рамках соф инансирования)

Всего
3 000,0 3 000,0 0,0 0,0

Количество приобретены х 
класс-ком плекты  
(оборудование) для  вновь 
созданны х м ест: 2018 г. - 
не менее 3

М униципальны е бю дж етны е и 
автоном ны е органи зац ии  - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
муниципального образования 
Т им аш евский район  - 
ответственны й за  вы полнение 
м ероприятия

Районны й
бю дж ет 180,0 180,0 0,0 0,0

К раевой
бю дж ет

2 820,0 2 820,0 0,0 0,0

2.9 Создание условий для оказания первичной 
медико-санитарной пом ощ и обучаю щ им ся в 
муниципальны х образовательны х организациях 
посредством  предоставления помещ ений, 
соответствую щ их условиям  и требованиям  для 
оказания указанной пом ощ и (в рамках 
софинансирования)

Всего 499,4 499,4 0,0 0,0 К оличество пом ещ ений, 
соответствую щ их 
условиям  и требованиям  
для оказания медико- 
санитарной помощ и: 
2018 г . - 3

М униципальны е бю дж етны е и 
автоном ны е органи зац ии  - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
м униципального образования 
Т им аш евский рай он  - 
ответственны й за  вы полнение 
м ероприятия

Районны й
бю дж ет

60,0 60,0 0,0 0,0

К раевой
бю дж ет

439,4 439,4 0,0 0,0

2.10 П редоставление субсидии на  организацию  
предоставления общ едоступного и бесплатного 
дош кольного, начального общ его, основного 
общ его, среднего общ его образования по 
основны м общ еобразовательны м  програм м ам  в

Всего 24739,4 0,0 24739,4 0,0

Районны й
бю дж ет

1484,4 0,0 1484,4 0,0



) )

8
1 2 3 4 5 6 7 8 9

рамках реализации м ероприятий регионального 
проекта К раснодарского края «С оврем енная 
ш кола», в том  числе:

К раевой
бю дж ет

23255,0 0,0 23255,0 0,0

2.10.1 О бновление м атериально-технической базы  для 
ф орм ирования у обучаю щ ихся современны х 
технологических и гуманитарны х навыков 
(в рамках соф инансирования)

В сего 6813 ,2 0,0 6813,2 0,0 К оличество учреж дений, в 
которы х обновлена 
м атериально-техническая 
база для ф орм ирования 
соврем енны х 
технологических и 
гум анитарны х навыков: 
2019 г. - 4 учр.

М униципальны е бю дж етны е и 
автоном ны е организации - 
получатели  субсидии; 
уп равлени е образования 
адм инистрации 
м униципального образования 
Т им аш евский  район  - 
ответственн ы й за  вы полнение 
м ероп риятия

Районны й
бю дж ет

408,8 0,0 408,8 0,0

К раевой
бю дж ет

6404,4 0,0 6404,4 0,0

2.10.2 О бновление м атериально-технической базы  для 
ф орм ирования у  обучаю щ ихся соврем енны х 
навы ков по предметной области «Технология» и 
других предм етны х областей 
(в рамках соф инансирования)

Всего 17926,2 0,0 17926,2 0,0 К оличество учреж дений, в 
которы х обновлена 
материально-техническая 
база для ф орм ирования 
соврем енны х навыков по 
предм етной области 
«Технология» и других 
предм етны х областей: 2019 
г. - 4 учр.

М униципальны е бю дж етны е и 
автоном ны е организации - 
получатели субсидии; 
уп равлени е образования 
адм инистрации 
м униципального образования 
Т им аш евский  район  - 
ответственн ы й за  вы полнение 
м ероприятия

Районны й
бю дж ет

1075,6 0,0 1075,6 0,0

Краевой
бю дж ет

16850,6 0,0 16850,6 0,0

3 З а д а ч а С о зд а н и е  у с л о в и й  п р о в ед ен и я  м е р о п р и я т и й  в с ф е р е  о б щ е г о  о б р а зо в а н и я

3.1 П редоставление субсидии м униципальны м 
образовательны м  организациям  на создание 
условий для укрепления здоровья детей  за  счет 
обеспечения их сбалансированны м  горячим  
питанием (частичную  компенсацию  
удорож ания стоим ости питания учащ ихся 
дневны х м униципальны х образовательны х 
организаций, реализую щ их 
общ еобразовательны е програм м ы , из расчета  
6,0 рублей в день на одного обучаю щ егося)

Районны й
бю дж ет

14 800,0 7 900,0 6 900,0 0,0 Еж егодно обеспеченность 
сбалансированны м  
горячим  питанием  
учащ ихся с охватом  не 
м енее 98 %

М униципальны е 
образовательны е организации - 
получатели  субсидии; 
уп равлени е образования 
адм инистрации 
м униципального образования 
Т и м аш евский  район  - 
ответственн ы й за  вы полнение 
м ероп риятия



\
J )

9
1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.2 П редоставление субсидии на  осущ ествление 
отдельны х государственны х полном очий по 
обеспечению  льготного питания учащ ихся из 
м ногодетны х семей муниципальны м  
общ еобразовательны м  организациям

Краевой
бю дж ет

8 668,2 2 794,8 2 936,7 2 936,7 Еж егодно обеспеченность 
учащ ихся из м ногодетны х 
семей льготн ы м  питанием  
с охватом  - 100 %

М униципальны е 
образовательы е организации - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
м униципального образования 
Т им аш евский  район  - 
ответственны й за  вы полнение 
м ероприятия

3.3 П редоставление субсидии м униципальны м 
образовательны м организациям  на обеспечение 
реализации инициативы  губернатора по 
обеспечению  молоком и  м олочны м и 
продуктами в качестве дополнительного 
питания учащ ихся дн евны х м униципальны х 
общ еобразовательны х организаций из расч ета  1 
раз в неделю  на одного обучаю щ егося дневны х 
муниципальны х образовательны х организаций

Районны й
бю дж ет

9 124,0 4 762,0 4 362,0 0,0 Еж егодно обесп ечен ность 
учащ ихся доп олн ительн ы м  
питанием  (м олоком ) с 
охватом  не м ен ее 100 %

М униципальны е 
образовательны е органи зац ии  - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм ини страц ии  
м униципального образования 
Т им аш евский район  - 
ответственн ы й за  вы полнение 
м ероприятия

3.4 О рганизация и проведение прочих м ероприятий 
в сфере общ его образования, в том  числе:

Районны й
бю дж ет

3 192,0 1 677,7 1 514,3 0,0

3.4.1 О рганизация торж ественны х приемов 
одаренны х ш кольников главой м униципального 
образования Тим аш евский район, вы плата 
премий главы  м униципального образования 
Тимаш евский район  одаренны м  ш кольникам

Районны й
бю дж ет

100,0 0,0 100,0 0,0 К оличество од арен ны х 
детей, участвую щ их в 
приеме 2018 г. - 70 чел.

У правление образования 
адм инистрации 
муниципального образования 
Т им аш евский район  - 
ответственны й за вы полнение 
мероприятия

3.4.2 О рганизация и проведение районны х и краевы х 
конкурсов, м ероприятий, праздников для 
учащ ихся и работников образовательны х 
организаций:«Бал вы пускников», 
«Губернаторский бал», «Д ень учителя», «П арад 
первоклассников», «Ю ны е инспекторы  
движ ения» и другие

Районны й
бю дж ет

1 662,5 915,5 747,0 0,0 К оличество проведенны х 
районны х и краевы х 
м ероприятий - 4

У правление образования 
адм инистрации 
м униципального образования 
Т им аш евский район  - 
ответственны й за  вы полнение 
мероприятия



)

10
1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.4.3 П роведение учебны х сборов учащ ихся 
(ю нош ей) образовательны х организаций 
м униципального образования Тим аш евский 
район

Районны й
бю дж ет

500,0 250,0 250,0 0,0 О хват ю нош ей 
призы вного возраста  в 
учебны х сборах: 2018 г. - 
68 % , 2019 г. - 
70 % , 2020 г. - 70 %.

М Б У  ЗС Л О О  «Золой колос» - 
получатель субсидии, 
управлени е образования 
адм ини страц ии  
м униципального образования 
Т им аш евский  район  - 
ответственн ы й за  вы полнение 
м ероприятия

3.4.4 О рганизация военно-патриотической работы  с  
учащ имися, в том  числе: посещ ение музеев, 
проведение экскурсионны х вы ездов

Районны й
бю дж ет

400,0 200,0 200,0 0,0 Еж егодно проведение не 
менее 44 экскурсий, в том 
числе с посещ ением  музеев

М униципальны е 
образовательны е органи зац ии  - 
получатели  субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
муниципального образования 
Т им аш евский  район  - 
ответственн ы й за  вы полнение 
м ероприятия

3.4.5 П роведение районны х и краевы х конкурсов, 
праздников для обучаю щ ихся работникам и 
образовательны х организаций дополнительного 
образования: «День защ иты  детей», «С ердце 
отдаю  детям», «Н овогоднее представление» и 
другие

Районны й
бю дж ет

529,5 312,2 217,3 0,0 К оличество рай он н ы х  и 
краевы х конкурсов и 
праздников, проведенны х 
для учащ ихся работникам и 
доп олнительного 
образования: 2018 г. - 3, 
2019 г . - 2 ,  2020  г. - 2

М униципальны е органи зац ии  
дополнительного образования - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
муниципального образования 
Т им аш евский район  - 
ответственны й за  вы полнение 
м ероприятия

И Т О Г О  по п о д п р о г р а м м е В с его 2 11 5  9 6 8 ,5 5 6 3  150 ,1 6 6 0  747 ,1 8 9 2  0 7 1 ,3

Р а й о н н ы й
б ю д ж ет 4 0 7  1 9 5 ,4 13 0  1 0 2 ,6 14 5  2 6 8 ,5 131 8 2 4 ,3

К р а ев о й
б ю д ж ет

1 7 0 8  7 7 3 ,1 4 3 3  0 4 7 ,5 5 1 5  4 7 8 ,6 7 6 0  2 4 7 ,0

»

Первый заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район

Е.И. Мальченко



)

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального 
образования Тимашевский район
от м>. - / /  №  . у з у у

«Приложение №  2
к подпрограмме «Обеспечение деятельности прочих 
учреждений, относящихся к системе образования»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский район
от dO, /■/ № 4 3 У У  )

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы «Обеспечение деятельности прочих учреждений,

относящихся к системе образования»

№ п/п Наименование мероприятия
Источники
финансирован
И Я

В том числе Непосредствен 
ный результат 
реализации 
мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 
распорядитель бюджетных 
средств, исполнитель

Объем
финансирова
ния всего 
(тыс. руб.)

тыс. руб.

2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Цель

Достижение современного качества образования, адекватного меняющимся запросам общества и социально- 
экономическим условиям.

задача
Обеспечение деятельности подведомственных учреяедений, обеспечивающих 
предоставление иных услуг в сфере образования.

1Л П редоставление субсидии 
бю дж етному учреж дению  на 
финансовое обеспечение 
вы полнения муниципального 
задания на оказание 
муниципальный услуги на 
организацию  отды ха детей

Районны й
бю дж ет

13756,1 5293,6 4282,7 4179,8 Е ж егодно 100 %  
вы полнение 
м униципального 
задания

МБУ ЗЛ О О  «Золотой  колос» 
- получатель субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
м униципального 
образования Т им аш евский  
район - ответственны й за  
вы полнение м ероприятия



2

)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.2 П редоставление субсидии 
бю дж етном у учреж дению  на 
финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания на оказание 
муниципальный услуги на 
реализацию  общ еобразовательны х 
программ дополнительного 
образования в соответствии с 
состоянием  сом атического и 
психического здоровья детей

Районны й
бю дж ет

4014,5 3414,5 600,0 0,0 Е ж егодно 100 % 
вы полнение 
муниципального 
задания

М БО У  П М С С  «С лю бовью  к 
детям » - получатель 
субсидии; управление 
образования адм инистрации 
м униципального 
образования Т им аш евский 
район - ответственны й за 
в ы п о л н е н и е  м ероприятия

1.3 П редоставление субсидии 
бю дж етном у учреж дению  на 
финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания на оказание 
м униципальной услуги - 
м етодическая поддерж ка 
педагогических работников 
образовательны х учреж дений

Районны й
бю дж ет

23332,2 7968,4 7836,4 7527,4 Е ж егодно 100 %  
вы полнение 
м униципального 
задания,

М БУ  «Ц РО » - получатель 
субсидии; управление 
образования адм инистрации 
муниципального 
образования Тимаш евский 
район - ответственны й за 
вы полнение м ероприятия

1.4 Ф инансовое обеспечение 
деятельности казенного учреж дения 
по организации и осущ ествлению  
бухгалтерского учета

Районны й
бю дж ет

105683,6 34549,6 36585,6 34548,4 Е ж егодно 96,7 
%  охват 
учреж дений 
услугами 
централизованн 
ой бухгалтерии

М униципальное казенное 
учреж дение 
«Ц ентрализованная 
м еж отраслевая 
бухгалтерия», управление 
образование адм инистрации 
муниципального 
образования - ответственны й 
за вы полнение 
м ероп ри яти ях  имаш евский 
район

К раевой бю дж ет 17 969,5 5 776,4 6 234,3 5 958,8



)
3

)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.5 Ф инансовое обеспечение 

деятельности  управления 
образования адм инистрации 
м униципального образования 
Т имаш евский район

Районны й
бю дж ет

24741,6 8161,2 8521,7 8058,7 Е ж егодно охват 
1 0 0 %
организаций
систем ы
образования
контрольно-
инспекцион-ной
деятельностью

У правление образования 
администрации 
м униципального 
образования Т им аш евский 
район - ответственны й за 
вы полнение м ероприятия

1.6 Стипендии адм инистрации 
Т имаш евского района граж данам , 
заклю чивш им  договор  на целевое 
обучение в высш их учебны х 
организациях К раснодарского края

Районны й
бю дж ет

734,3 204,3 265,0 265,0 Е ж ем есячная
вы плата
стипендии
студентам
В У Зов,
заклю чивш им
договор  о
целевом
обучении:
2018 г.-38 чел.,
2019  г.-53 чел.,
2020 г.- 53 чел.

У правление образования 
адм инистрации 
м униципального 
образования Т им аш евский 
район - ответственны й за 
в ы п о л н е н и е  м ероприятия

ИТОГО по подпрограмме всего 190231,8 65368,0 64325,7 60538,1

районный
бю дж ет

172262,3 59591,6 58091,4 54579,3

краевой
бюджет

17 969,5 5 776,4 6 234,3 5 958,8

»

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Т имашевскийрайон Е.И. Мальченко


